

VVS & El Firmaet A/S

Konrad Chemnitzip Aqqutaa 24, Postboks 1007, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 41 15 10

Årsrapport

1. april 2024 - 31. marts 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2025.

Jesper Bredahl Leed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. april 2024 - 31. marts 2025	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	VVS & El Firmaet A/S Konrad Chemnitzip Aqqutaa 24 Postboks 1007 3952 Ilulissat Telefon: 943225 CVR-nr.: 12 41 15 10 Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Niels Hansen Nielsen, Formand Karl Jensen Jesper Bredahl Leed Palle Sylvest Bendtsen Jesper Hjort Hansen
Direktion	Jesper Bredahl Leed, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Hovedtal og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	73.353	75.826	58.876	46.031	27.828
Resultat af primær drift	21.799	22.670	15.446	12.517	7.478
Finansielle poster, netto	-1.261	-1.322	-997	-625	-373
Årets resultat	16.348	15.984	10.855	8.676	-8
Balance:					
Balancesum	105.959	100.971	102.936	62.140	46.329
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.649	10.887	14.444	2.557	2.115
Egenkapital	63.863	50.515	37.531	25.676	17.000
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	21.880	8.882	23.422	-99	13.889
Investeringsaktivitet	-9.510	-10.857	-13.087	-2.557	-4.697
Finansieringsaktivitet	-10.432	2.195	1.421	1.555	-15.765
Pengestrømme i alt	1.938	221	11.757	-1.101	-6.573
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	100	107	96	72	47
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	286,4	240,7	153,2	149,1	126,4
Soliditetsgrad	60,3	50,0	36,5	41,3	36,7
Egenkapitalforrentning	28,6	36,3	34,3	40,7	-0,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af vvs og el arbejde primært i Diskoområdet i nord Grønland.

Selskabet er repræsenteret med afdelinger i Ilulissat, Aasiaat, Upernavik, Uummannaq, Qeqertarsuaq og Qaarsunnguit.

Selskabet udfører alle former for opgaver inden for vvs, el, ventilation og servicering af oliefyr, herunder for institutioner og boligbyggeri for offentlige, som private.

På vores autoværksted foretages reparationer af egen vognpark herunder biler, varevogne, minilæsser og ATV'er men også for private kunder. Desuden i mindre omfang salg af nye og brugte biler samt biludlejning.

På vores smedeværksted udføres især opgaver inden for fiskeriet, herunder reparationer og vedligeholdelse på fiskefabrikker og fiskefartøjer. Desuden special bygger smedeværkstedet slamtanke mv. for offentlige og privatboliger.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 73.353 t.kr. mod 75.826 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.348 t.kr. mod 15.984 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets har en særdeles fornuftig ordrebeholdning hvilket er medvirkende til det positive resultat.

Desuagtet selskabets normale forretningsområde er Nordgrønland, har selskabet i regnskabsåret 2024-25 påtaget sig opgaven med VVS og ventilation af lufthavnsbygningerne i den nye regionale lufthavn i Qaqortoq i Sydgrønland.

Selskabets likvider er i 2024/25 steget med 1.938 t.kr., fra 12.239 t.kr. til 14.177 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabet har en fornuftig ordrebeholdning og pipeline ved indgangen til 2025-26 i niveauet 130 millioner kr.

Der forventes et positivt resultat før skat for 2024-25 i størrelsesordenen 10 – 15 mio. kr.

Finansielle risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen, herunder særligt risici relateret til materialepriser, leveringssikkerhed, personaleressourcer og lønninger.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Ledelsen vurderer ikke, at aktiviteten i VVS- EL firmaet har væsentlig risiko for miljøpåvirkning.

Det er selskabets politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i selskabets daglige forretningsaktiviteter gennem uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Selskabet forsøger at imødekomme de store afstande som materialer skal fragtes over, ved at samle sine fragtbestillinger i det omfang det er muligt.

Endelig forsøger selskabet i videst muligt omfang i interne projekter at anvende og genanvende overskudsmaterialer herunder genbrug af materialer.

Sociale forhold og personaleforhold

Selskabet er bevidst om, hvor vigtige engagerede, kompetente og loyale medarbejdere er for selskabet. Derfor er det forsat selskabets mål at have attraktive arbejdsforhold, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling, og hvor der gøres en indsats for at skabe et positivt arbejdsmiljø med det lavest mulige antal arbejdsulykker.

Selskabet ønsker desuden efter bedste evne at tage sin del af samfundsansvaret og har således løbende godt 9 lærlinge under uddannelse i forskellige fag.

I lokalsamfundene, hvor vi er repræsenteret, er selskabet særdeles aktive i form af sponsorater til sportsforeninger

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	73.352.521	75.825.588
1 Personaleomkostninger	-48.726.820	-50.668.096
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.965.608	-2.487.089
Andre driftsomkostninger	139.000	0
Driftsresultat	21.799.093	22.670.403
Andre finansielle indtægter	152.619	14.636
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.413.713	-1.336.166
Resultat før skat	20.537.999	21.348.873
Skat af årets resultat	-4.190.387	-5.364.616
3 Årets resultat	16.347.612	15.984.257

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2025</u>	<u>2024</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	1.800.000	2.100.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.800.000</u>	<u>2.100.000</u>
5	Grunde og bygninger	30.388.460	28.932.941
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.176.533	8.940.134
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>5.291.392</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.856.385</u>	<u>37.873.075</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.656.385</u>	<u>39.973.075</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>23.693.475</u>	<u>23.699.333</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>23.693.475</u>	<u>23.699.333</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.682.301	8.528.586
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.167.278	7.686.085
	Andre tilgodehavender	644.627	1.085.053
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	8.938.246	7.688.358
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>71.550</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.432.452</u>	<u>25.059.632</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.176.860</u>	<u>12.239.343</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.302.787</u>	<u>60.998.308</u>
	Aktiver i alt	<u>105.959.172</u>	<u>100.971.383</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2025</u>	<u>2024</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	59.363.058	46.015.446
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>63.863.058</u>	<u>50.515.446</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	8.286.687	8.135.825
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.286.687</u>	<u>8.135.825</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	2.131.333	0
	Gæld til pengeinstitutter	10.974.607	15.645.377
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.332.035
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.105.940</u>	<u>16.977.412</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	2.442.115	5.017.684
	Gæld til pengeinstitut	14.848	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.997.930
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.007.404	6.732.924
	Selskabsskat	3.221.897	373.147
	Anden gæld	9.017.223	11.221.015
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.703.487</u>	<u>25.342.700</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.809.427</u>	<u>42.320.112</u>
	Passiver i alt	<u>105.959.172</u>	<u>100.971.383</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2023	500.000	33.031.189	4.000.000	37.531.189
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.984.257	4.000.000	15.984.257
Skatteeffekt af udbytte	0	1.000.000	0	1.000.000
Egenkapital 1. april 2024	500.000	46.015.446	4.000.000	50.515.446
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.347.612	4.000.000	16.347.612
Skatteeffekt af udbytte	0	1.000.000	0	1.000.000
	500.000	59.363.058	4.000.000	63.863.058

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Årets resultat	16.347.612	15.984.257
14 Reguleringer	8.278.089	9.157.796
15 Ændring i driftskapital	-1.294.201	-13.869.039
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.331.500	11.273.014
Renteindbetalinger og lignende	152.617	14.490
Renteudbetalinger og lignende	-1.231.341	-1.314.897
Pengestrøm fra ordinær drift	22.252.776	9.972.607
Betalt selskabsskat	-373.147	-1.091.005
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.879.629	8.881.602
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.648.918	-10.886.500
Salg af materielle anlægsaktiver	139.000	30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.509.918	-10.856.500
Optagelse af langfristet gæld	0	8.518.636
Afdrag på langfristet gæld	-6.447.042	-2.323.226
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	14.848	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.432.194	2.195.410
Ændring i likvider	1.937.517	220.512
Likvider 1. april 2024	12.239.343	12.018.831
Likvider 31. marts 2025	14.176.860	12.239.343
Likvider		
Likvide beholdninger	14.176.860	12.239.343
Likvider 31. marts 2025	14.176.860	12.239.343

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	46.884.372	48.699.990
Pensioner	<u>1.842.448</u>	<u>1.968.106</u>
	<u>48.726.820</u>	<u>50.668.096</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>100</u>	<u>107</u>
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst jf. ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.413.713</u>	<u>1.336.166</u>
	<u>1.413.713</u>	<u>1.336.166</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	<u>12.347.612</u>	<u>11.984.257</u>
Disponeret i alt	<u>16.347.612</u>	<u>15.984.257</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. april 2024	3.000.000
Kostpris 31. marts 2025	3.000.000
Af- og nedskrivninger 1. april 2024	900.000
Årets afskrivninger	300.000
Af- og nedskrivninger 31. marts 2025	1.200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2025	1.800.000

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Bygninger</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. april 2024	35.054.910	16.012.534	0
Tilgang	2.073.880	2.283.646	5.291.392
Afgang	0	-695.000	0
Kostpris 31. marts 2025	37.128.790	17.601.180	5.291.392
Af- og nedskrivninger 1. april 2024	6.121.969	7.072.399	0
Årets afskrivninger	618.361	2.047.247	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-695.000	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2025	6.740.330	8.424.646	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2025	30.388.460	9.176.534	5.291.392

Noter

	<u>31/3 2025</u>	<u>31/3 2024</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	104.053.376	81.201.766
Aconto faktureringer	<u>-101.886.098</u>	<u>-73.515.681</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.167.278</u>	<u>7.686.085</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>2.167.278</u>	<u>7.686.085</u>
	<u>2.167.278</u>	<u>7.686.085</u>
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere		
Tilgodehavender vedrører underleverandørydelser på sædvanlige aftalevilkår til KJ Greenland A/S		
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring mv.	<u>0</u>	<u>71.550</u>
	<u>0</u>	<u>71.550</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2024	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a nom. 1 kr.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april 2024	8.135.825	4.123.234
Udskudt skat af årets resultat	1.150.862	5.012.591
Skatteeffekt af afsat udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>8.286.687</u>	<u>8.135.825</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/3 2025	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/3 2025	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.208.023	76.690	2.131.333	1.805.396
Gæld til pengeinstitut	11.895.357	920.750	10.974.607	7.741.995
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.444.675	1.444.675	0	0
	15.548.055	2.442.115	13.105.940	9.547.391

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.277 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2025 udgør 2.912 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.298 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 17.132 t. kr.

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Nærtstående parter omfatter selskabets ejere, bestyrelse og direktion.

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.965.608	2.487.089
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-139.000	-15.439
Andre finansielle indtægter	-152.619	-14.636
Øvrige finansielle omkostninger	1.413.713	1.336.166
Skat af årets resultat	4.190.387	5.364.616
	8.278.089	9.157.796

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.858	8.715.466
Ændring i tilgodehavender	3.627.181	1.854.718
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-4.927.240</u>	<u>-24.439.223</u>
	<u>-1.294.201</u>	<u>-13.869.039</u>